Universidade Estadual do Maranhão

QthÁ

RESOLUÇÃO N° 68012007-CONSUNIUEMA

Cria o Programa Darcy Ribeiro, de formação

de docentes para as disciplinas da área de

Ciências da Natureza, Matemática e suas

tecnologias, da Universidade Estadual do

Maranhão — UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Art. 58,
inciso XIV, do Estatuto da UEMA,

R E 5 O L V E: “ad referendum” do Conselho Universitário — CONSUN

Art. 1° - Criar o Programa Darcy Ribeiro, de formação de docentes para as
disciplinas da área de Ciências da Natureza, Matemática e suas tecnologias, da
Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

Art. 2° - Determinar que, até ulterior deliberação, o Programa de que trata esta
Resolução fique vinculado à Pró-Reitoria de Graduação — PROG.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Se:Lít3dC (;r’ Criec.
5:perores

t-íOM1 (GAÚ,
.‘ rL-!r1 O

O(v 1’n
.rn ‘

Maria e

Cidade Universitária Paulo VI, 12 de dezembro de 2007.

- Tiriricat - CP. 09- CEP.
C,N.P.J.

/ Fax: (98) 3245-5882